СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
              ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

05 февраля 2009 г.                            № 24
                     с.Екатериновка
	Об утверждении Положения о порядке выплаты премии лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим администрации Екатериновского сельского поселения.

В соответствии с Областными законами от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», от 19.12.2008 № 156-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О муниципальной службе в Ростовской области» и признании утратившими силу некоторых Областных законов», от 13.10.2008 № 103-ЗС  «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», Собрание депутатов Екатериновского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты премии лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим администрации Екатериновского сельского поселения, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в действие с 1 января 2009 года.

3. Считать утратившими силу решение Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от 29.11.2007 № 69 «Об утверждении Положения о порядке выплаты премии муниципальным служащим администрации Екатериновского сельского поселения,  а также  работникам, не замещающим должности муниципальной службы и не являющимися муниципальными служащими и осуществляющими техническое обеспечение деятельности администрации» и №22 от 31.01.2006г «Об утверждении Положения о порядке выплаты премии лицам, занимающим выборные муниципальные должности».

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Бугаеву Е.Н.

Глава Екатериновского
сельского поселения                                            А.А.Рудковский

	Приложение

к решению

Собрания депутатов

Екатериновского сельского поселения от 05.02.2009 №24

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты премии лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим администрации Екатериновского сельского поселения

1. Настоящее Положение определяет условия и порядок  премирования лиц,   замещающих   муниципальные  должности и муниципальных  служащих администрации Екатериновского сельского поселения (далее – муниципальные служащие).

2. Премирование   муниципальных служащих производится по итогам работы за календарные периоды с учетом  исполнения  должностных обязанностей, установленных по замещаемой должности.

3. Премии муниципальным служащим выплачиваются по итогам работы за месяц, квартал, год и единовременно в случаях, определенных настоящим Положением.

4. При  изменении  размеров должностных окладов начисление премий за календарные периоды (месяц,  квартал,  год) производится  с  учетом установленных должностных окладов за фактически отработанное время.

5. Начисление и выплата премии по  результатам  работы  за  месяц (далее – ежемесячная премия) осуществляются  в  текущем   месяце   за   прошедший   за   фактически отработанное время.

Размер ежемесячной премии составляет 25 процентов должностного оклада без учета доплат и надбавок.

За неисполнение или  ненадлежащее  исполнение  своих  должностных

обязанностей лица,  замещающие  муниципальные  должности и муниципальные служащие    могут  быть  лишены  ежемесячной премии частично  или  полностью.  Частичное   или   полное   лишение   премии производится за тот месяц, в  котором  имело  место  неисполнение  или ненадлежащее исполнение должностных обязанностей.

Лицам, принятым на муниципальную службу в администрацию поселения, отработавшим неполный месяц, ежемесячная премия может  быть выплачена   пропорционально   отработанному   времени по решению главы администрации поселения.

6. Премии  по  результатам  работы  за  квартал  выплачиваются за фактически  отработанное  время  в  размере  согласно   приложению к настоящему Положению.

7. Размер премии по результатам  работы  за  квартал  может  быть снижен в следующих размерах:

до 20  процентов  от  установленного  размера  -   за   нарушение Регламента администрации Екатериновского сельского поселения;

до 20 процентов от установленного  размера  -  за  некачественное выполнение  срочных  и  особо важных поручений,  постановлений и распоряжений Главы администрации Екатериновского сельского поселения;

до 10 процентов от установленного размера - за несвоевременное  и некачественное  выполнение поручений Главы администрации Екатериновского сельского поселения.

Премия по результатам работы за квартал может быть  не  выплачена

полностью   в  связи  с  неисполнением  или  ненадлежащим  исполнением должностных обязанностей.

8. Начисление  и  выплата премии по результатам работы за квартал осуществляются в месяце, следующем за учетным периодом.

9. Премия  по  результатам работы за год выплачивается в размере двух должностных окладов.

Лицам, которые  не  отработали  полный  календарный год в связи с

увольнением   с   муниципальной  службы по следующим основаниям:

- несоответствие муниципального служащего замещаемой должности муниципальной службы;

- недостаточная квалификация, подтвержденная результатами аттестации;

- неоднократное неисполнение муниципальным служащим без уважительных причин должностных обязанностей, если он имеет дисциплинарное взыскание;

- неоднократное грубое нарушение муниципальным служащим должностных обязанностей;

- прогулы (отсутствие на служебном месте без уважительных причин более четырех часов подряд в течение служебного дня);

- появление на службе в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения;

- разглашение сведений, составляющих государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну, и служебной информации, ставших известными муниципальному служащему в связи с исполнением им должностных обязанностей;

- совершение виновных действий муниципальным служащим, непосредственно обслуживающим денежные или товарные ценности, если эти действия дают основание для утраты доверия к нему представителя нанимателя

премия по результатам работы за год не выплачивается.

Лицам, уволившимся  с  муниципальной службы   по   иным основаниям,   и  не  отработавшим  полный  календарный  год,  а  также поступившим на муниципальную службу (работу) и  не  отработавшим  полный календарный  год,  премия  по  результатам  работы  за год начисляется пропорционально отработанному времени.

10. Выплата  премий муниципальным служащим администрации поселения  по  результатам  работы  за  квартал  и  год производится   на   основании   распоряжений    Главы    администрации Екатериновского сельского поселения.

11. По итогам выполнения  ответственных  поручений,  к  юбилейным

датам   муниципальным   служащим   могут  выплачиваться единовременные премии     на   основании   распоряжения   Главы   администрации поселения.  При этом их размеры определяются в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие  результаты  работы  администрации поселения в пределах выделенных ассигнований по фонду заработной платы.

Единовременная премия по итогам выполнения ответственных  поручений  и  к  юбилейным  датам   лицам,   замещающим муниципальные должности Екатериновского сельского поселения,  может быть выплачена по решению Главы администрации поселения.

12. Премии  по  результатам  работы  за  месяц,  квартал и год не выплачиваются лицам,  имеющим  неснятые дисциплинарные взыскания.

13. Премии  по результатам работы за месяц,  квартал и год лицам, замещающим муниципальные должности и  муниципальным служащим администрации поселения  учитываются при исчислении средней заработной платы (среднего заработка) для всех случаев  определения  ее  размера, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.

 Приложение

к Положению о порядке выплаты

   премии лицам, замещающим

    муниципальные должности и
     муниципальным служащим

 администрации поселения
РАЗМЕРЫ ПРЕМИЙ,

выплачиваемых по результатам работы за квартал лицам, замещающим муниципальные должности  и муниципальным служащим администрации Екатериновского сельского поселения

Размер премий,  выплачиваемых  по  результатам работы за квартал, лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим администрации Екатериновского сельского поселения, не может превышать:

1) Главе  администрации  сельского поселения – 3 должностных окладов;

2) начальнику сектора администрации поселения - 2 должностных окладов;

3) главному специалисту, ведущему специалисту администрации поселения– 1,8 должностного оклада;

4) специалисту I  категории,  специалисту  II  категории, специалисту администрации поселения -  1,5 должностного оклада.
PAGE
6